
Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021 
ANEXO – EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

 

RESULTADO FINAL 
Item, quantidades e valor discriminados: 
 

 

ATA 002/2021-PE042/2021 

DETENTORA DA ATA: SERRANA VIARIA COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ sob o nº. 41.976.238/0001-34 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID 
V. UNIT. 

(RS) 

V. TOTAL 

(R$) 

24 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-6b:  

estacionamento regulamentado 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

25 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-6c:  proibido 

parar e estacionar 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

26 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-9: proibido 

trânsito de veículos de carga 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

27 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-24a:  sentido 

de circulação da via/pista 

Marca: CN SINAL 

1-30 UNID 67,00 2.010,00 

28 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-25a:  vire a 

esquerda 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

29 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-25c:  siga 

em frenteou a esquerda 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

30 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-25d:  siga 
em frente ou a direita 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

31 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-25b:  vire a 

direita 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

32 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-26:  siga em 

frente 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

33 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-28:  mão 

dupla 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

34 

Placa de  sinalização de regulamentação,  sentido de 

circulação rotatória 

Marca: CN SINAL 

1-30 UNID 67,00 2.010,00 

35 Placa de  sinalização de regulamentação,  R-34:  1-20 UNID 67,00 1.340,00 

ATA 001/2021-PE042/2021 

DETENTORA DA ATA: PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA - EPP, CNPJ sob o nº. 24.390.846/0001-43 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID 
V. UNIT. 

(RS) 

V. TOTAL 

(R$) 

40 

Poste tubo em aço galvanizado, 3,5 metros, diâmetro de 

2’’, contendo trava anti giro e tampa  

MARCA: PRÓPRIA 

1-500 UNID 120,00 60.000,00 

VALOR TOTAL R$ 60.000,00 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

circulação exclusiva de bicicletas 

Marca: CN SINAL 

36 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-19:  

velocidade máxima permitida 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 67,00 3.350,00 

37 

Placa de  sinalização de indicativa,  reservado para 

deficiente físico 

Marca: CN SINAL 

1-50 UNID 97,00 4.850,00 

38 
Placa de  sinalização de indicativa,  reservado para idoso 

Marca: CN SINAL 
1-50 UNID 97,00 4.850,00 

39 
Placa de  sinalização de indicativa,  reservado para moto 

Marca: CN SINAL 
1-30 UNID 97,00 2.910,00 

41 
Placa de sinalização indicativa TÁXI 

Marca: CN SINAL 
1-10 UNID 101,00 1.010,00 

VALOR TOTAL R$ 52.480,00 

 

 
ATA 003/2021-PE042/2021 

DETENTORA DA ATA: URBAVIA SINALIZAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ sob o nº. 38.382.996/0001-10 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UNID 
V. UNIT. 

(RS) 

V. TOTAL 

(R$) 

01 

Placa de sinalização de adverência, A-18: saliência 

lombada 

Marca: URBAVIA 

1-100 UNID 52,00 5.200,00 

02 

Placa de sinalização de adverência, A-1a: curva 
acentuada à esquerda 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 52,00 2.600,00 

03 

Placa de sinalização de adverência, A-1b: curva 

acentuada à direita 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 52,00 2.600,00 

04 

Placa de sinalização de adverência, A-2a: curva à 

esquerda 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 52,00 2.600,00 

05 
Placa de sinalização de adverência, A-2b: curva à direita 

Marca: URBAVIA 
1-50 UNID 52,00 2.600,00 

06 

Placa de sinalização de adverência, A-6: cruzamento de 

vias 

Marca: URBAVIA 

1-30 UNID 52,00 1.560,00 

07 

Placa de sinalização de adverência, A-12: interseção em 

círculo 

Marca: URBAVIA 

1-20 UNID 54,00 1.080,00 

08 

Placa de sinalização de adverência, A-25: mão dupla 
adiante 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 52,50 2.625,00 

09 
Placa de sinalização de adverência, A-30a ciclistas 

Marca: URBAVIA 
1-20 UNID 52,50 1.050,00 

10 

Placa de sinalização de adverência, A-32 a: trânsito de 

pedestres 

Marca: URBAVIA 

1-20 UNID 53,50 1.070,00 

11 

Placa de sinalização de adverência, A-32 b: passagem 

sinalizada de pedestres 

Marca: URBAVIA 

1-30 UNID 52,00 1.560,00 

12 

Placa de sinalização de adverência, A-33 b: passagem 

sinalizada de escolar 

Marca: URBAVIA 

1-30 UNID 52,00 1.560,00 

13 
Placa de sinalização de adverência, A-22: ponte estreita 

Marca: URBAVIA 
1-20 UNID 52,00 1.040,00 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br


Município de Taquari 
Estado do Rio Grande do Sul 

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº 1790 

Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000 
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200 

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br 

 

 

14 
Placa de sinalização de adverência, A-45: rua sem saída 

Marca: URBAVIA 
1-30 UNID 52,00 1.560,00 

15 
Placa de sinalização de adverência, A-24: obras 

Marca: URBAVIA 
1-20 UNID 52,50 1.050,00 

16 

Placa de sinalização  de regulamentação,  R-1: parada 

obrigatória 

Marca: URBAVIA 

1-200 UNID 55,50 11.100,00 

17 

Placa de sinalização  de regulamentação,  R-2: dê a 

preferência 

Marca: URBAVIA 

1-20 UNID 61,50 1.230,00 

18 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-3: sentido 
proibido 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 55,00 2.750,00 

19 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-4a:  proibido 

virar a esquerda 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 55,00 2.750,00 

20 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-4b:  proibido 

virar a direita 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 54,50 2.725,00 

21 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-5a:  proibido 

retornar a esquerda 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 65,00 3.250,00 

22 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-5b:  proibido 

retornar a direita 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 65,00 3.250,00 

23 

Placa de  sinalização de regulamentação,  R-6a:  proibido 

estacionar 

Marca: URBAVIA 

1-50 UNID 65,00 3.250,00 

VALOR TOTAL R$ 60.060,00 

 

 

 
Publicação: em 26/10/2021, conforme Lei Municipal nº 3.420/2012. 

 

  Validade: 12 meses a contar da data de publicação, ou seja, de 26/10/2021 a 25/10/2022. 

 
 

 

ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA 
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

